

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE



**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0109082-SESA**  
Processo Administrativo Nº PCS-01.090821-SESA  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ  
Data de Publicação: 31/08/2021 13:35:36

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/09/2021 08:55:53**  
**COAGULAÇÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: Unidade	Marca: CLOT	Modelo: S/M
Descrição: TAP			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 4,1667		<b>Valor Total:</b> 5.000,04
<b>Item: 2</b>	Unidade: Unidade	Marca: CLOT	Modelo: S/M
Descrição: TTPA			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 4,1667		<b>Valor Total:</b> 5.000,04

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BHIOGRANO COMERCIO DE PRODUTOS	061 36.159.799/0001-00	14.832,00	10.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J.SERGIO PONTE	034 03.347.055/0001-60	14.640,00	11.000,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/09/2021 08:55:53**  
**REAGENTES DIVERSOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: Frasco	Marca: EBRAM	Modelo: S/M
Descrição: Soro Anti -A 10 ml			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 25,80		<b>Valor Total:</b> 928,80
<b>Item: 2</b>	Unidade: Frasco	Marca: EBRAM	Modelo: S/M
Descrição: Soro Anti -B 10 ml			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 25,80		<b>Valor Total:</b> 928,80
<b>Item: 3</b>	Unidade: Frasco	Marca: EBRAM	Modelo: S/M
Descrição: Soro Anti-D 10 ml			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 25,80		<b>Valor Total:</b> 928,80
<b>Item: 4</b>	Unidade: Frasco	Marca: EBRAM	Modelo: S/M
Descrição: Soro Anti - AB 10 ml			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 25,80		<b>Valor Total:</b> 928,80
<b>Item: 5</b>	Unidade: Frasco	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: Anticoagulante EDTA 20 ml			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 11,00		<b>Valor Total:</b> 396,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: Frasco	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: Anticoagulante FLUORETO (20 ml)			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 11,00		<b>Valor Total:</b> 396,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

<b>Item: 7</b>	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: Antiestreptolisina O (ASO Látex kit completo 100 testes)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 158,00		Valor Total: 2.370,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: Proteína C Reativa (PCR - Látex) kit completo 100 testes			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 153,33		Valor Total: 5.519,88
<b>Item: 9</b>	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: Fator Reumatóide (FR - Látex) kit completo 100 testes			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 133,00		Valor Total: 1.995,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: Frasco	Marca: EBRAM	Modelo: S/M
Descrição: Soro de Coombs 10 ml			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 408,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: Frasco	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: VDRL pronto uso (floculação articulas 10 ml			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 61,00		Valor Total: 1.830,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: Caixa	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: Fita p/ Urina 10 áreas cx. c/ 100 tiras			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 2.880,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: Caixa	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: Beta HCG tiras reativas cx. c/ 100 tiras			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 118,30		Valor Total: 2.839,20
<b>Item: 14</b>	Unidade: Frasco	Marca: EBRAM	Modelo: S/M
Descrição: Soro controle RH 10 ml			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 792,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BHIORANO COMERCIO DE PRODUTOS	034 36.159.799/0001-00	23.141,28	23.141,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/09/2021 08:55:53  
MATERIAL COLETA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: S/M
Descrição: Tubo à vácuo tampa roxa (EDTA/K)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,13		Valor Total: 6.780,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: S/M
Descrição: Tubo à vácuo tampa amarela (GEL)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,28		Valor Total: 7.680,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: S/M
Descrição: Agulha p/ coleta à vácuo - 25x7			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,56		Valor Total: 1.680,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: S/M
Descrição: Agulha p/ coleta à vácuo - 25x8			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,56		Valor Total: 1.680,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: S/M
Descrição: adaptador p/ tubos coleta à vácuo			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 67,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BHIAGRANO COMERCIO DE PRODUTOS	040 36.159.799/0001-00	17.887,20	17.887,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/09/2021 08:55:53  
INSUMOS DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Kit	Marca: LABORCLIN	Modelo: S/M
Descrição: Kit Corante Hematológico Rápido			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 716,40
<b>Item: 2</b>	Unidade: Kit	Marca: LABORCLIN	Modelo: S/M
Descrição: Kit Corante ZIEHL-NEELSEN			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 54,00		Valor Total: 648,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: Kit	Marca: LABORCLIN	Modelo: S/M
Descrição: Kit Corante Método GRAM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 576,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: Caixa	Marca: FIRSTLAB	Modelo: S/M
Descrição: Lâmina ponta fosca cx. c/ 50			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 9,83		Valor Total: 707,76
<b>Item: 5</b>	Unidade: Caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: S/M
Descrição: Lâmina lisa cx. c/ 50			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 684,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: Caixa	Marca: FIRSTLAB	Modelo: S/M
Descrição: Lamínulas 22x22 cx. c/ 100			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 597,60
<b>Item: 7</b>	Unidade: Caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: S/M
Descrição: Lanceta inoxidável estéril cx. c/ 100			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 192,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: Unidade	Marca: J. PROLAB	Modelo: S/M
Descrição: Lápis dermatográfico vermelho			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 576,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: Frasco	Marca: LABORCLIN	Modelo: S/M
Descrição: Óleo de imersão - 100 ml			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 27,70		Valor Total: 415,50
<b>Item: 10</b>	Unidade: Caixa	Marca: J. PROLAB	Modelo: S/M
Descrição: Papel filtro 11cm- pct. c/ 100			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 118,80
<b>Item: 11</b>	Unidade: Unidade	Marca: J. PROLAB	Modelo: S/M
Descrição: Pêra pipetadora 3 vias em borracha - unidade			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 126,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: S/M
Descrição: Pipeta Automática 10 microlitros			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 160,33		Valor Total: 320,66
<b>Item: 13</b>	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: S/M
Descrição: Pipeta Automática 20 microlitros			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 160,33		Valor Total: 320,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: S/M	
Descrição: Pipeta Automática 25 microlitros				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 159,00		Valor Total: 318,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: S/M	
Descrição: Pipeta Automática 50 microlitros				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 159,00		Valor Total: 318,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: S/M	
Descrição: Pipeta Automática 100 microlitros				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 159,00		Valor Total: 318,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: S/M	
Descrição: Pipeta Automática 200 microlitros				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 159,00		Valor Total: 318,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: S/M	
Descrição: Pipeta Automática 250 microlitros - unidade				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 166,00		Valor Total: 332,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: S/M	
Descrição: Pipeta Automática 500 microlitros - unidade				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 166,00		Valor Total: 332,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: KACIL	Modelo: S/M	
Descrição: Pipeta Automática 1000 microlitros - unidade				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 166,00		Valor Total: 332,00
Item: 21	Unidade: Saco	Marca: CRAL	Modelo: S/M	
Descrição: Ponteira Descartável Tipo A Pct. c/ 1000				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 684,00
Item: 22	Unidade: Saco	Marca: CRAL	Modelo: S/M	
Descrição: Ponteira Descartável Tipo B Pct. c/500				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 342,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: ALFA	Modelo: S/M	
Descrição: Tubo de ensaio vidro 12x75 unidade				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 1.248,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: ALFA	Modelo: S/M	
Descrição: Tubo de ensaio vidro unidade				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 0,57		Valor Total: 684,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: S/M	
Descrição: Pipeta / VHS vidro - unidade				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 475,20
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: RECILAB	Modelo: S/M	
Descrição: Suporte Westergreen (VHS) p/ 10 i unidade				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 230,00		Valor Total: 460,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: PERFECTA	Modelo: S/M	
Descrição: Placa de KLINE 12 escavações - unidade				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 210,00
Item: 28	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: S/M	
Descrição: Lâmina de BISTURI n. 15 - cx. c/				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 59,00		Valor Total: 177,00
Item: 29	Unidade: Litro	Marca: DINAMICA	Modelo: S/M	
Descrição: Ácido Sulfúrico P.A. - Litro				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 110,00
Item: 30	Unidade: Litro	Marca: DINAMICA	Modelo: S/M	
Descrição: Álcool 96 - litro				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 307,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 31      Unidade: Unidade

Marca: RONI

Modelo: S/M

Descrição: Cronómetro Digital

Quantidade: 1

Valor Unit.: 225,00

Valor Total: 225,00

CLASSIFICAÇÃO				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BHIAGRANO COMERCIO DE PRODUTOS	079 36.159.799/0001-00	13.189,78	13.189,78	Sim
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

  
AUTORIDADE: ADEILTON MENDONÇA AMARO